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Dokąd na wycieczkę? Z Rycerki Górnej na Wielką
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Tym razem propozycja raczej dla zmotoryzowanych turystów. Daleki, bo aż do Rycerki Górnej dojazd
rekompensują cudowne widoki. Z tegoż powodu na wycieczkę tą trasą warto wybrać się przy pogodzie z
dobrą widocznością. Można też, korzystając z noclegu w jednym z mijanych na trasie schronisk, zrobić
sobie wycieczkę dwudniową dzieląc 20-kilometrową trasę na dwie części.

Na pieszy szlak wyruszamy z Rycerki Górnej. Lasy Państwowe przygotowały tu spory parking. Jest on darmowy. Przy parkingu
ustawiono kilka stołów z ławami, część znajduje się pod sporych rozmiarów zadaszeniem. Jest też miejsce na ognisko. Bezpłatnie
skorzystać można także z toalet typu toi-toi. Obok natomiast prywatna inicjatywa – bufet w sezonie serwujący lody, napoje i przekąski.

Z parkingu wyruszamy w górę kierując się znakami żółtego szlaku turystycznego. Po niespełna 200 metrach skręcamy, za znakami
żółtego szlaku turystycznego, kamienistą wąską ścieżką w prawo, w górę.

Szlak poprowadzi nas lasem. Chwilami wąską ścieżką, chwilami zaś szeroką, leśną, kamienistą drogą. Raz po raz na lewo wyłaniają się
widoki na góry. Po 3,9 km od skrętu szlaku z asfaltowej drogi w leśną ścieżkę należy uważnie śledzić oznakowanie żółtego szlaku
turystycznego. Skręca on bowiem w tym miejscu z szerokiej leśnej drogi w prawo, w wąziutką ścieżynkę. Stąd już tylko 220 metrów do
schroniska turystycznego PTTK Wielka Racza. Miejsce to przypadnie do gustu zarówno współczesnym turystom przywykłam do
obecnych standardów, jak i tym, którzy z nostalgią odnajdą tam ducha dawnych PTTK-owskich schronisk. O historii obiektu poczytać
można więcej na jego stronach internetowych.

Nieco powyżej schroniska ustawiona jest niewielka wieża widokowa. Mimo, że nie jest ona wysoka, roztacza się z niej zapierająca dech
w piersiach, dookolna panorama:

https://wielka-racza.pttk.pl/pl/o-nas


 

Dla tych, którzy oprócz delektowania się wspaniałymi widokami lubią wiedzieć, na jakie szczyty górskie patrzą, dookoła całej wieży
umieszczono zdjęcia z opisami, według których można zorientować się, jakie pasma górskie i jakie konkretnie szczyty są przed nami.

Po nacieszeniu oczu tymi wspaniałymi widokami ruszymy w dalszą drogę, Chyba, że zdecydowaliśmy się zrobić sobie dwudniową
wycieczkę i skorzystać z noclegu w schronisku PTTK na Wielkiej Raczy, które, starym dobrym zwyczajem PTTK-owskich schronisk po
wyczerpaniu miejsc w pokojach (ceny od 70 zł) oferuje nocleg na podłodze w przystępnej cenie 30 zł. Taki podział trasy jest nierówny,
jeśli chodzi o jej długość, gdyż za nami dopiero ¼ planowanej marszruty, za to pozwala nacieszyć oczy widokami zachodu oraz wschodu
słońca podziwianymi ze szczytu Wielkiej Raczy, co stanowi niewątpliwą atrakcję. Od parkingu w Rycerce Górnej do schroniska PTTK na
Wielkiej Raczy jest 4,3 km, których pokonanie zajmie nam około 2 godzin. 
Dalej wędrujemy prowadzeni przez znaki czerwonego szlaku pieszego. Wiedzie on granicą państwową ze Słowacją przez Małą Raczę,
Jaworzynę, Kikulę na Banię. Szczególną ostrożność należy zachować 1,3 km od końca Hali Śrubita. Czerwony szlak turystyczny, za
którego znakami wędrujemy skręca w tym miejscu ostro w prawo. Łatwo się w tym miejscu pomylić i pójść prosto, w którym to
kierunku również prowadzi ścieżka, a oznakowanie tego miejsca nie jest zbyt dobre. 
Na Bani rozstajemy się ze szlakiem czerwonym. Wędrówkę kontynuujemy kierując się znakami szlaku niebieskiego. Ten po 788 metrach
od rozdroża szlaków czerwonego i niebieskiego doprowadzi nas do schroniska PTTK Przegibek. Tu również coś dla siebie znajdą
zarówno turyści przywykli do współczesnych standardów, jak i z sentymentem wspominający dawne schroniska z pomidorową w
menu na czele, możliwością uzyskania wrzątku i zadaszoną werandą. Smakoszom piwa natomiast niewątpliwie bardzie przypadnie do
gustu schronisko na Wielkiej Raczy serwujące tak lane, jak i butelkowane niefiltrowane piwo z lokalnego browaru.

Od schroniska PTTK na Przgibku 190 metrów idziemy prowadzącymi wspólnie szlakami niebieskim i zielonym. Na rozdrożu szlaków
skręcamy w lewo za znakami szlaku zielonego. Te po 3,3 km zejścia lasem doprowadzą nas do drogi asfaltowej, wprost na przystanek
autobusowy Rycerka Górna, Kolonia. Jeśli przyjechaliśmy samochodem, to skręcamy w lewo, w górę. Po 800 metrach podejścia
asfaltową drogą jesteśmy na parkingu, z którego wyruszaliśmy. Za nami prawie 20 km, czyli prawie 7 godzin samego marszu. Koniecznie
należy planując wycieczkę tą trasą doliczyć sporo czasu na postoje, gdyż warto zatrzymać się w kilu mijanych punktach widokowych z
cudowną dookolną panoramą z Wielkiej Raczy na czele. Gdy doliczymy do tego czas spędzony w schronisku lub obu schroniskach, na
trasę należy wyruszyć naprawdę wcześnie rano. Chyba, że nie mamy tyle czasu lub chęci na 20-kilometrową wędrówkę. Wówczas
możemy z Wielkiej Raczy zejść tą samą, niespełna 4-kilometrową drogą. Odwrócenie kierunku trasy natomiast, choć atrakcyjne, gdyby

https://pl.mapy.cz/s/badefazelo


chcieć zaplanować jej przejście na dwa dni z noclegiem na Wielkiej Raczy, wiąże się z pokonaniem długiego stromego odcinka podejścia
zielonym szlakiem wiodącym kamienistą, wyboistą leśną drogą.
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